
   

 
 

 
 

 

Praha 14. září 2023 

 

Reakce MPSV na zvýšení příspěvku na péči 

Již zhruba rok probíhá jednání ohledně zvýšení příspěvku na péči. Na základě 

koaličních jednání se našla shoda a ke zvýšení by mělo dojít v polovině roku 2024.  

MPSV s ohledem na výdaje domácností již v minulosti zvýšilo příspěvek na mobilitu a na 

energie, který je určený všem, kteří jsou závislí na podpoře dýchání. Současně mohou 

lidé s postižením, kteří využívají osobní asistenci v rozsahu větším než 80 hodin měsíčně, 

využít speciální dotační titul, který jim pomůže s financováním těchto služeb. 

Z dotačního titulu jsou financovány hodiny asistence u jednotlivce do 372 hodin měsíčně, 

což je ve výsledku 12 hodin asistence denně. Lidé tak zaplatí maximálně 80 hodin 

měsíčně a hodiny navíc mají zdarma, respektive za symbolickou cenu 1 korunu 

za hodinu. Ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka má v plánu současně nastavit i 

valorizačního mechanismus, který by tyto dávky valorizoval automaticky.  

Do budoucna ministerstvo plánuje zavedení nové speciální dávky – doplatku k příspěvku 

na péči. Tento doplatek bude určen pro ty příjemce příspěvku na péči, pro něž je jeho 

stávající výše objektivně nedostatečná. Podobu tohoto doplatku ministerstvo v tuto chvíli 

finalizuje. 


